
DETERMINAZIONE N° 288 del 30/03/2021

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e della correttezza della seguente determinazione per quanto 
di competenza, di cui si propone l’adozione.
Addì, 29/3/2021                                                                            L’istruttore incaricato (RINALDI MIRCA)

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN LOCALITA' 
BIBIONE  -  ANNO  2021.  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  BIBIONE 
SPIAGGIA S.R.L. CIG: 8637135547 

IL DIRIGENTE 

Servizio Gare e Contratti

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 23.12.2020 è stato approvato il progetto del “Servizio di  
manutenzione  del  verde  pubblico  in  località  Bibione  –  anno  2021”  nell’importo  complessivo  di  quadro 
economico pari ad € 275.000,00, di cui € 213.000,00 quale importo netto del servizio da porre a base d’asta, 
comprensivo degli per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- con la medesima deliberazione si è dato atto che la spesa necessaria per l’esecuzione del servizio predetto è  
finanziata nel seguente modo:

- € 140.000,00 al capitolo 690/1 – Mis./prog. 09.02 - PDCF  1.03.02.99.009 - voce “Appalto di servizio 
gestione verde pubblico nel territorio comunale  (quota parte fondi di bilancio - parz. finanz. cap. E 117 
sponsorizzazioni)” – Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2021;

- € 135.000,00 al capitolo 690/2 – Mis./prog. 09.02 - PDCF  1.03.02.99.009 - voce “Appalto di servizio 
gestione verde pubblico nel territorio comunale (quota parte finanziata con oneri urbanizzazione cap. E 
262)” – Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2021;

- con la determinazione n. 141 del 19.02.2021 è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento del servizio in  
argomento per  l’importo  complessivo  di  €  213.000,00  a  base  d’asta  di  cui  €  4.260,00,85  per  oneri  della 
sicurezza non soggetti a ribasso, mediante procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.  
b) della L. 120/2020 con aggiudicazione con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
del comma 3 del medesimo articolo facendo ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(M.E.P.A.). 

Dato atto che con la lettera di  invito, approvata con la suddetta determinazione, inviata tramite il  sistema 

telematico, sono state interpellate le seguenti Ditte, individuate dal Responsabile del Procedimento con atto n.  

121 del 16.02.2021:

1. LIBERTA' ONLUS SOC. COOP. SOCIALE – C.F. 00703690271 - Via Gazzera Alta, 44 – Mestre (VE)
2. BIBIONE SPIAGGIA SRL  - C.F. 02798770273 - Via Del Mare, 2- San Michele al Tagliamento (VE) 
3. EOS COOPERATIVA SOCIALE - C.F. 02016680262 - Via Ospedale 10 -  Castelfranco Veneto (TV) 
4. CONSORZIO STABILE A.LP.I. - C.F.  08187140960 - Via Callizzano, 1 - Milano 
5. GIOTTO COOP. SOCIALE - ONLUS - C.F. 00246620280 - Via Vigonovese, 111 - Padova  

Viste:
- la determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. e Gestione del Territorio n. 212 del 12.03.2021 di nomina 
del seggio di gara;
- la determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. e Gestione del Territorio n. 231 del 18.03.2021 di nomina 
della Commissione di gara;

Visti: 
- il verbale di gara n. 1-2 di riunione del seggio di gara in data 12.03.2021 e 18.03.2021, allegato A  

alla presente, che resta depositato in atti;



- il verbale di gara n. 3 di riunione della Commissione giudicatrice redatto in data 18.03.2021, allegato  
B alla presente, che resta depositato in atti;

- il verbale di gara n. 4 di riunione della Commissione giudicatrice redatto in data 18.03.2021, allegato  
C alla presente, che resta depositato in atti;

Preso atto che dai verbali di gara emerge che aggiudicataria della gara è la ditta BIBIONE SPIAGGIA SRL  - 
C.F.  02798770273 -  Via  Del  Mare,  2-  San Michele  al  Tagliamento (VE) che  ha offerto l’esecuzione del 
servizio per un importo netto contrattuale di € 210.912,58 di cui € 4.260,00 relativi agli oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso + I.V.A. di legge;

Dato atto che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta BIBIONE SPIAGGIA 
SRL  - C.F. 02798770273 - Via Del Mare, 2- San Michele al Tagliamento (VE) in sede di gara;

Ritenuto di aggiudicare, fatti salvi gli esiti delle verifiche delle dichiarazioni rese in sede di gara, alla ditta  
BIBIONE SPIAGGIA SRL  - C.F. 02798770273 - Via Del Mare, 2- San Michele al Tagliamento (VE) il 
“Servizio  di  manutenzione  del  verde  pubblico  in  località  Bibione  –  anno  2021”  per  un  importo  netto 
contrattuale  di  €  210.912,58  di  cui  €  4.260,00  relativi  agli  oneri  di  sicurezza non soggetti  a  ribasso + € 
46.400,77  per I.V.A.  22% per complessivi  €  257.313,35, nonché di  provvedere  agli  atti  conseguenti e di 
impegnare tale somma nel quadro economico di spesa nel modo seguente:

- € 140.000,00 al capitolo 690/1 – Mis./prog.  09.02 - PDCF 1.03.02.99.009 -  voce “Appalto di servizio  
gestione verde pubblico nel territorio comunale (quota parte fondi di bilancio - parz. finanz. cap. E 117 
sponsorizzazioni)” – Bilancio di previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 - (OG5/2021);
- € 117.313,35 al capitolo 690/2 – Mis./prog.  09.02 - PDCF 1.03.02.99.009 - voce “Appalto di servizio  
gestione verde pubblico nel territorio comunale (quota parte finanziata con oneri urbanizzazione cap. E 262)” 
– Bilancio di previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 - (OG6/2021);

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  3  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2021-2023 (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”; 

- la deliberazione consiliare  n. 4 del 23.02.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI  GESTIONE (P.E.G.)  –  PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-
2023; 

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di  
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 2.03.2020 con cui sono state conferite all’arch. Barbara Gentilini le funzioni 
dirigenziali di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio.

Accertata la propria competenza;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;



Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare i seguenti verbali di gara relativi alla procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 
1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, del “Servizio di manutenzione del verde pubblico in località Bibione 
– anno 2021”

- il verbale di gara n. 1-2 di riunione del seggio di gara in data 12.03.2021 e 18.03.2021, allegato A 
alla presente, che resta depositato in atti;

- il  verbale di gara n. 3 di riunione della Commissione giudicatrice redatto in data 18.03.2021, 
allegato B alla presente, che resta depositato in atti;

- il  verbale di gara n. 4 di riunione della Commissione giudicatrice redatto in data 18.03.2021, 
allegato C alla presente, che resta depositato in atti;

che individuano quale migliore offerente la ditta BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 – San  
Michele al Tagliamento (VE) - C.F. / P.IVA 02798770273 che ha offerto l’esecuzione del servizio per un 
importo contrattuale  di € 210.912,58 di  cui € 4.260,00 relativi  agli  oneri  di sicurezza non soggetti  a 
ribasso + I.V.A. di legge, e quindi un ribasso del 1,00% sull’importo del servizio posto a base di gara;

3. di  affidare,  fatti  salvi  gli  esiti  delle  verifiche  delle  dichiarazioni  rese  in  sede  di  gara,  il  “Servizio  di 
manutenzione del verde pubblico in località Bibione – Anno 2021” la ditta BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. -  
Via del Mare, 2 – San Michele al Tagliamento (VE) - C.F. / P.IVA 02798770273 per un importo netto  
contrattuale di € 210.912,58 di cui € 4.260,00 relativi agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso + € 
46.400,77 per IVA di legge per complessivi € 257.313,35;

4. di  dare  atto che  sono  in  corso  le  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dalla  ditta  BIBIONE 
SPIAGGIA S.R.L. in sede di gara;

5. Di approvare il  nuovo quadro economico di spesa così rideterminato a seguito dell’aggiudicazione del 
servizio:

Precedente Nuovo

A) SERVIZIO A BASE D’ASTA

A.1) SERVIZIO A BASE D’ASTA € 208.740,00 € 206.652,58

A.2) Importo oneri della sicurezza € 4.260,00 € 4.260,00

A) TOTALE SOMME A BASE D’ASTA € 213.000,00 € 210.912,58

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1) Imprevisti € 1.240,63 € 3.787,29

B.2) Spese tecniche per Direttore dell’Esecuzione (compreso oneri contributivi) € 7.901,12 € 7.901,12

B.3) Spese tecniche art. 113 dlgs 50/2016 € 4.260,00 € 4.260,00

B.4) IVA

IVA 22% su TOTALE A) € 46.860,00 € 46.400,77

IVA 22% su TOTALE B.2) € 1.738,25 € 1.738,25

B) TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 62.000,00 € 64.087,42

TOTALE COMPLESSIVO A) + B) € 275.000,00 € 275.000,00

6. Di impegnare  la  somma di  €  257.313,42  (€ 210.912,64 + € 46.400,78  per  I.V.A.  22%) a  favore  del 
BIBIONE SPIAGGIA S.R.L., aggiudicataria dell’esecuzione del servizio in argomento come segue; 
- € 140.000,00 al capitolo 690/1 – Mis./prog. 09.02 - PDCF 1.03.02.99.009 - voce “Appalto di servizio 
gestione verde pubblico nel territorio comunale (quota parte fondi di bilancio - parz. finanz. cap. E 117 



sponsorizzazioni)” – Bilancio di previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 - (OG5/2021);
- € 117.313,35 al capitolo 690/2 – Mis./prog. 09.02 - PDCF 1.03.02.99.009 - voce “Appalto di servizio  
gestione verde pubblico nel territorio comunale (quota parte finanziata con oneri urbanizzazione cap. E  
262)” – Bilancio di previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 - (OG6/2021);

7. Di precisare che la consegna del servizio potrà avvenire sotto riserva di legge, nelle more della stipulazione 
del contratto;

8. Di stipulare il relativo contratto in forma privata non autenticata a mezzo del Dirigente del Servizio LL.PP. 
e Gestione del Territorio;

9. Di dare atto che le prestazioni oggetto della presente determinazione saranno eseguite secondo il presente  
cronoprogramma dei pagamenti

Giugno 2021 Agosto 2021 Ottobre 2021 Dicembre 2021 Febbraio 2022

Esercizio 2021 € 59.825,37 € 59.825,37 € 59.825,37 € 59.825,37 € 18.011,94

10.  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 
è il Dirigente del Settore Lavori Pubblici Arch. Barbara Gentilini

11. Di  precisare  che  all’esecuzione  della  presente  determinazione  dovranno provvedere  l’Ufficio  Tecnico 

Comunale Settore LL.PP. e Gestione del Territorio;

12. di dare atto che la presente determinazione:
-  è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  
finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto  
disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Il Dirigente del Settore

F.to Arch. Barbara Gentilini
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

288 30/03/2021 Servizio Gare e Contratti 01/04/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN LOCALITA' 
BIBIONE - ANNO 2021. AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. CIG: 
8637135547  

Verificato con l’ufficio competente che la prestazione verrà interamente resa nell’esercizio 2021, il  
Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura  
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 01/04/2021 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2021/560

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 2021/1105

CAPITOLO 690/1

COMPETENZA / RESIDUO C

IMPEGNO 2021/1106

CAPITOLO 690/2

COMPETENZA / RESIDUO C

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 288 del 30/03/2021



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in  pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  02/04/2021 al  17/04/2021.

lì 02/04/2021 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 02/04/2021 11:21:13
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


